Ambulans & exiliens & laudans deum. Et in hoc scodo legendum est saliens: non exiliens: semel enim exiit eum sanus factus est: post ea uero idem: tidem saluit atque saltauit.

uenerunt ad portam ferream que ducit ad ciuitatem: que ultro aperta est eis. Et exeuntes processerunt uicum unum: & continuo diceffit angelus ab eo. Et petrus ad se reuersus dixit. Nunc scio uere: quia misit dominus angelum suum: & eripuit me de manu herodis: & de omni expectatione plebis iudeorum.

¶ Pauli apostoli. Lectio pauli ad galathas cap. i. b.

Ratres notum uobis facio euangelium: quod euangelizatum est a me quia non est secundum hominem: nec ego ab homine accepi illud: nec didici: sed per reuelationem iesu christi. Audistis enim conuersionem meam aliquando in iudaismo: quoniam supra modum persequebar ecclesiam dei: & expugnabam illam: & proficiebam in iudaismo supra multos coetaneos meos in genere meo: abundantius emulator existens patrum meorum traditionum. Cum autem placuit ei qui me segregauit ex utero matris mee: & uocauit per gratiam suam: ut reuelaret filium suum in me: ut euangelizare illum in gentibus: continuo non acquieui carni & sanguini: nec ueni hierosolimam ad antecessores meos apostolos: sed abi in arabiam & iterum reuersus sum damascum. Deinde post annos tres ueni hierosolimam uidere petrum: & mansi apud eum diebus quindecim. Alium autem apostolorum uidi neminem: nisi iacobum fratrem domini. Que autem scribo uobis: ecce coram deo quia non mentior. Deinde ueni in partes syrie & cilitie. Erant autem ignoti facie ecclesiis iudee: que erant in christo. Tantum autem auditum habebant: quoniam qui persequebatur nos aliquando: nunc euangelizat fidem quam aliquando expugnabat. Et in me clarificabant dominum iesum christum. Item tantum autem auditum habebat. Melius esset tantum audieram. Grece namque est tantum autem audientes fuerunt.

Persequebar ecclesiam dei: & expugnabam illam. Gal. Contumelia fit deo cuius ecclesia de expugnari: ergo oppugnabam non enim expugnabat. i. oppugnando capiebat. Item nec ueni hiero. Greg. est nec redi hiero. ad eos qui fuerant ante me apostoli.

¶ In octauo die sancti iohannis. Pauli ad ephesios cap. iiii. b.

Ratres. Vnicuique nostrum data est gratia secundum mensuram: donationis christi. Propter quod dicit. Ascendens in altum captiuam. Require supra in uigilia ascensionis. fo. xxx.

¶ In die uisitationis beate Marie. Lectio iudith cap. xv. c.

Benedixerunt illam omnes una uoce dicentes: tu gloria hierusalém: tu leticia israel: tu honorificientia populi nostri: quia fecisti uiriliter: & confortatum est cor tuum: eo quod castitatem amaueris. Ideoque manus domini confortauit te: et eris benedicta in eternum.

¶ In octauo die petri & pauli. Sapientie ecclesiastici. capi. xliiii. b.

Hi sunt uiri misericordie quorum iustitie obliuionem non acceperunt. cum semine eorum permanet bona: hereditas sancta nepotes eorum. Et in testamentis stetit semine eorum: & filii eorum propter eos usque in eternum manent. Generatio eorum & gloria eorum non derelinquetur. Corpora eorum in pace sepulta sunt: & nomina eorum uiuent in secula. Sapientiam eorum narrat populus & laudem eorum pronunciet omnis ecclesia sanctorum.

¶ Apolinaris martyr is. Ad timotheum. i. cap. ii. b. & iii. c.

Quare. Memor esto dñm nostrū iesum christū resurrexisse a mortuis. Requirere supra in festo scti uincēti. fo. li.

¶ Germani episcopi & cōfessoris. Ad timotheum. ii. ca. iiii. a.

Quare. Testificor corā deo & xpo iesu qui iudicaturus est uiuos & mortuos: & per aduētū ipsius & regnū eius. Predica uerbum: in sta opportune: in opportune argue. Obsecra. increpa in omni patientia & doctrina. Erit em̄ tēpus cō sanā doctrinā nō sustinebūt: sed ad sua desideria coaceruabūt sibi magistros pruriētes auribus: & a ueritate quidē auditum auertent: ad fabulas autē cōuertentur. Tu uero uigila: in oibus labora: opus fac euāgeliste: ministerium tuum imple: sobrius esto. Ego em̄ iā delibor: & tēpus mee resolutionis in stat. Bonum certamē certauī: cursum cōsumauī: fidē seruauī. In reliquo reposita est mihi corona iusticie quā reddet mihi dñs in illa die iustus iudex. Nō solū autē mihi: sed & his q̄ diligūt aduētum eius.

¶ Stephani prothomartyris. Lectio ad hebreos cap. xiii. b.

Ratres. Doctrinis uariis & peregrinis nolite abduci. Optimū est em̄ gratia stabilire corā nō escis que nō profuerūt ambulātibus in eis. Habemus em̄ altare de quo edere nō habēt potestatem qui tabernaculo deseruiunt. Quorum em̄ animalium infertur sanguis pro peccato in sancta per pōtificē: horū corpora cremātur extra castra. Propter quod & iesus ut sc̄tificaret p̄ suū sāguinē populū: extra portā passus est. Exeamus igitur ad eū extra castra: i properiū ei⁹ portantes. Nō em̄ habemus hic manentē ciuitatē: sed futurā inq̄rimus. Per ipsum ergo offeramus hostiam laudis semp̄ deo: id est fructum labioꝝ confitētium nomini eius. Beneficētie autē & comunionis nolite obliuisci. Talibus enim hostiis promeretur deus.

¶ Marie de niuibus. Lectio sapie. Ecc̄iastici cap. xxiiii. b.

A B initio & ante secula creata sum: & usq̄ ad futurū seculū nō desinā: & in habitatione sc̄tā corā ipso ministraui. Et sic in syō firmata sum & in ciuitate sanctificata similiter requieui: & i hierusalē potestas mea. Et radicaui in populo honorificato: & in partes dei mei hereditas illius. Et in plenitudine sanctorum detentio mea.

¶ Transfiguratio domini. Lectio petri apostoli. ii. cap. i. c.

Ratres. Dabo autē operā & frequenter habere uos post obitū meū: ut horum omnium memoriam faciatis. Nō enim in doctas fabulas secuti notā fecimus uobis dñi nostri iesu christi uirtutē & p̄scientiā: sed speculatores facti illius magnitudinis. Accipiens enim a deo patre honorē & gloriā. Voce delapsa ad eū huiusmodi a magna gloria. Hic est filius meus dilect⁹: in quo mihi cōplacui

In oibus labora. Ualla.

Sere gr̄ce est tolera siue ut ad uerbū trāsferram mala tolera.

Item sobrius esto. nō est gr̄ce textus iste.

Ciuitatem manentes non habēt in hoc mūdo fideles xp̄i.

Dabo autē operā & frequenter.

Gr̄ce non est frequenter sed semper.

Matth. iij. d.

ipsum audite. Et hanc uocem nos audiuius de celo allatam: cum essemus cū ipso in mōte sancto. Et habemus firmiorem propheticū sermonē: cui benefacitis attendentes: quasi lucerne lucenti in caliginoso loco donec dies illucescat: & lucifer oriatur in cordib⁹ uestris.

¶ Ciriaci largi & smaragdi. Pauli ad hebreos cap. x. f.

Ratres. Rememoramini pristinos dies: in quib⁹ illuminati magnū certamē sustinuitis passionū. Et in altero quidē opprobriis & tribulationibus spectaculū facti: in altero autē socii taliter conuersantiū effecti. Nā uinctis cōpassi estis: & rapinā bonoꝝ uestroꝝ cum gaudio suscepistis: cognoscētes uos habere meliorē & manentē substantiam. Nolite itaq; amittere confidentiā uestrā que magnā habet remunerationē. Patiētia enim uobis necessaria est: ut uoluntatē dei faciētes: reportetis promissionē. Adhuc enim modicū aliquātulū quē uenturus est ueniet: & non tardabit. Iustus autem meus ex fide uiuit. Item nam ⁊ uinctis compassi ⁊c. Hic locus precipue probat hanc epistolam esse pauli cum dicat compassi estis uinculis meis non uinctis.

Item iustus autem ex fide uiuit. legendum est uiuet in fide.

¶ Sācti laurentii. Ad corinthios. ii. cap. ix. b.

Ratres. Qui parce seminat: parce & metet: & qui seminat in benedictionibus: de benedictionibus et metet. Vnusquisq; prout destinauit in corde suo: nō ex tristitia aut ex necessitate. Hilarē autē datorem diligit deus. Potens est enim deus omnē gratiā abū dare facere in uobis: ut in omnibus semp omnē sufficiētiam habētes: abundetis in omne opus bonū: sicut scriptū est. Dispersit dedit pauperib⁹: iusticia eius manet in seculum seculi. Qui autē administrat semē seminanti: & panem ad manducandum prestabit. Et multiplicabit semen uestrum. Et augebit in cimenta frugum iusticie uestre.

¶ In uigilia assumptionis beate Marie. Lectio sapientie.